
Uchwała Nr XVII/208/15 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mielno 

 

 

 

Na podstawie art. 5b i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515), Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje: 

 

§1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży gminy Mielno powołuje 

się Młodzieżową Radę Gminy Mielno.  

 

§2. Nadaje się Młodzieżowej Radzie Gminy Mielno statut określający tryb wyboru jej członków i zasady 

działania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Tadeusz Jarząbek 

 

 

 

 



 2 

Załącznik do uchwały Nr XVII/208/15 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

 

 

 

Statut Młodzieżowej Rady Gminy Mielno 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. 1. Statut określa cele i zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Mielno oraz tryb wyboru jej 

członków. 

2. Siedzibą Młodzieżowej Rady Gminy, zwanej dalej „Radą” jest gmina Mielno. 

3. Podstawą działalności Rady jest praca społeczna radnych. 

4. Rada nie jest związana z żadną partią polityczną lub ugrupowaniem politycznym. 

 

§2. 1. Celem działania Młodzieżowej Rady Gminy Mielno jest kreowanie postaw obywatelskich wśród 

młodych ludzi, koordynowanie ich działalności samorządowej, pośredniczenie w kontaktach między 

uczniami a władzami Gminy Mielno. 

2. Rada realizuje swoje cele m.in. poprzez: 

a) reprezentowanie młodzieży, organizowanie spotkań, szkoleń, warsztatów oraz innych form 

poszerzania wiedzy młodzieży; 

b) wspieranie i organizowanie działań na rzecz młodzieży; 

c) zgłaszanie wniosków i postulatów do organów gminy; 

d) współpracę z władzami różnych szczebli oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie spraw 

dotyczących młodzieży; 

e) opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Mielno, oraz wydawanie opinii i stanowisk w sprawach 

dotyczących młodzieży; 

f) upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, 

g) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Mielno przedstawicieli Rady, przynajmniej raz do roku. 

3. Środki zapewniające realizację celów statutowych  pochodzą z wyodrębnionej dla potrzeb działalności 

Rady części budżetu gminy Mielno. Dla realizacji celów statutowych Rada może również pozyskiwać 

środki z innych źródeł. 



 3 

 

§3. 1. W skład Rady wchodzą reprezentanci gimnazjum mającego siedzibę na terenie gminy Mielno, 

która stanowi odrębny obwód  wyborczy. 

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom gimnazjum. 

3. W skład Młodzieżowej Rady Gminy Mielno wchodzi od 7 do 9 członków. 

4. W pierwszych i uzupełniających wyborach do Rady bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas 

pierwszych i drugich gimnazjum, przy zachowaniu warunku z pkt 3. 

5. Pierwsze wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Mielno zarządza Wójt Gminy Mielno, który o 

wyborach informuje samorząd gimnazjum. 

6. Pierwsze wybory do Rady odbywają się w terminie do 30 dni od wejścia w życie uchwały.  

7. Młodzieżowa Rady Gminy Mielno jest stałym ciałem konsultacyjnym. 

8. Po pierwszym roku działalności Rady, corocznie z końcem stycznia, radni będący uczniami klas 

trzecich, automatycznie tracą mandaty radnych, a w terminie 30 dni od zakończeniem ich działalności, 

odbywają się wybory uzupełniające. 

 

§4. 1. Do zadań Młodzieżowej Rady Gminy Mielno należy: 

1) opiniowanie spraw dotyczących młodzieży na wniosek organów gminy poprzez podejmowanie 

uchwał oraz stanowisk; 

2) inicjowanie, promowanie i realizacja działań społecznych, edukacyjnych, kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych, ekologicznych, wolontariackich i innych ważnych z punktu widzenia młodzieży i 

zgodnych z celem przewodnim powstania Rady; 

3) współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy; 

4) wybór oraz odwoływanie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Młodzieżowej 

Rady Gminy Rady następuje bezwzględną większością głosów; 

5) przyjmowanie corocznych sprawozdań z działalności Rady; 

6) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Młodzieżowej Rady Gminy Mielno i 

przeprowadzania wyborów uzupełniających; 

7) proponowanie zmian w statucie Młodzieżowej Rady Gminy Mielno; 

8) przyjęcie regulaminu działania Rady, co do zasad nieuregulowanych w statucie.   

  

 

 



 4 

Rozdział II 

Organizacja Młodzieżowej Rady Gminy Mielno. 

 

§5. Organem wykonawczym Młodzieżowej Rady Gminy Mielno jest prezydium. 

§6. Pierwsze posiedzenie Rady prowadzi opiekun merytoryczny Rady, do czasu wyboru prezydium.  

 

§7. 1. Prezydium składa się z: 

1) przewodniczącego; 

2) wiceprzewodniczącego; 

3) sekretarza. 

2. Do kompetencji prezydium należy kierowanie bieżącymi sprawami Rady oraz przygotowywanie 

projektów uchwał, stanowisk i wniosków oraz protokołów z sesji. 

3. Corocznie po zmianie składu Rady, następuje ponowny wybór prezydium.  

 

§8. 1. Do kompetencji przewodniczącego należy: 

1) zwoływanie sesji Rady oraz przewodniczenie jej obradom; 

2) przygotowywanie porządku obrad; 

3) składanie radzie sprawozdania z działalności prezydium w okresie między sesjami 

 

§9. 1. Posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy odbywają się na terenie Urzędu Gminy w Mielnie, lub w 

innym dogodnym miejscu w uzgodnieniu z opiekunem merytorycznym Rady. 

2. Opiekę merytoryczną nad Młodzieżową Radą Gminy Mielno pełni opiekun samorządu uczniowskiego. 

3. Zadaniem opiekuna merytorycznego jest zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ 

informacji między Radą a organami samorządowymi Gminy Mielno i Urzędem Gminy w Mielnie. 

4.  Na wniosek Młodzieżowej Rady, Przewodniczący Rady Gminy Mielno może wskazać radnego, który 

będzie wspierał merytorycznie Młodzieżową Radę Gminy Mielno. 

5. Na wniosek Młodzieżowej Rady, Wójt Gminy Mielno może wskazać przedstawiciela organu 

wykonawczego Gminy, który będzie wspierał merytorycznie Młodzieżową Radę Gminy Mielno. 

6. Sprawy organizacyjne, w szczególności wydatkowanie budżetu Rady oraz zapewnienie warunków 

lokalowych do przeprowadzania sesji Młodzieżowej Rady Gminy Mielno, prowadzi Biuro Rady 

Gminy Mielno. 

 



 5 

 

Rozdział III 

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Mielno 

§10. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu członkowie Rady składają ślubowanie: „Ślubuję 

uroczyście, godnie, rzetelnie sprawować obowiązki członka Młodzieżowej Rady Gminy Mielno, 

pracować dla dobra i pomyślności młodzieży zamieszkującej gminę Mielno, troszczyć się o sprawy 

młodzieży i nie szczędzić sił dla wykonywania zadań Rady”. 

 

§11. Członek Rady ma prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Rady; 

2) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy w radzie; 

3) uczestniczyć w pracach Rady. 

 

§12. Członek Rady ma obowiązek: 

1) przestrzegać statutu oraz uchwał Rady; 

2) czynnie brać udział w pracach Młodzieżowej Rady Gminy, w tym uczestniczyć w sesjach 

Młodzieżowej Rady Gminy Mielno. 

 

§13. Kadencja radnego kończy się: 

1) wraz z terminem wskazanym w § 3 ust. 8, 

2) w przypadku zrzeczenia się mandatu przez radnego, 

3) w przypadku skreślenia z listy uczniów szkoły stanowiącej okręg wyborczy, 

4) w przypadku prowadzenia agitacji politycznej, nie przestrzegania statutu Rady, bądź nie 

wywiązywania się ze swoich obowiązków radnego. 

 

§14. W przypadku o którym mowa w § 13 ust. 4, decyzję o odebraniu mandatu radnego, podejmuje 

Młodzieżowa Rada Gminy Mielno bezwzględną większością głosów. 

 

 

 

 

 



 6 

Rozdział IV 

Ordynacja wyborcza do Młodzieżowej Rady Gminy Mielno 

 

§15. 1. Za organizację pierwszych wyborów odpowiedzialna jest gminna komisja wyborcza, której skład 

określa Wójt Gminy Mielno na wniosek samorządu uczniowskiego z okręgu wyborczego: 

1) samorząd uczniowski przedstawia proponowany skład osobowy gminnej komisji wyborczej w ilości 

min. 3 osób, z zaznaczeniem osoby, która będzie pełniła funkcję przewodniczącego komisji; 

2) wniosek o którym mowa w pkt. 1, należy złożyć w terminie 7 dni od daty poinformowania 

gimnazjum o wyborach przez Wójta Gminy Mielno; 

3) w pracach gminnej komisji wyborczej nie może brać udział kandydat na radnego. 

2. Zadaniem gminnej komisji wyborczej jest organizacja wyborów, w tym przygotowanie miejsca do 

głosowania, przeprowadzenie głosowania, zliczenie głosów oraz podanie do publicznej wiadomości 

wyników głosowania. 

3. Wybory do Rady są równe, bezpośrednie, większościowe oraz odbywają się w głosowaniu tajnym. 

4. Gminna komisja wyborcza ustala listę kandydatów na radnego, datę wraz z godziną przeprowadzenia 

wyborów przy zachowaniu terminu powołania Rady wskazanego w § 3 ust. 6 statutu oraz pozostałe 

warunki przeprowadzenia wyborów nieuregulowane w ordynacji. 

5. Wzory listy osób popierających kandydata i karty do głosowania określa Wójt Gminy Mielno w 

zarządzeniu. 

6. W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnego równej liczby głosów, gminna komisja 

wyborcza przeprowadza w ciągu 3 dni kolejne wybory, na kartach do głosowania umieszcza się 

jedynie nazwiska tych kandydatów.  

7. Po przeprowadzeniu wyborów, gminna komisja wyborcza sporządza protokół i w terminie 7 dni 

przekazuje do Wójta Gminy Mielno. 

8. W przypadku nie zgłoszenia żadnego kandydata  lub gdy liczba kandydatów jest mniejsza lub równa 

liczbie wolnych mandatów, gminna komisja wyborcza przedłuża termin zgłaszania kandydatów o 

siedem kolejnych dni.  

9. W przypadku, gdy kandydatów na radnych jest od 7 do 9, po przedłużeniu terminu zgłaszania 

kandydatów o którym mowa w pkt 8, bez przeprowadzania wyborów wszyscy kandydaci z listy 

wchodzą w skład Rady, o czym gminna komisja wyborcza informuje Wójta Gminy Mielno. 

10. Wójt Gminy Mielno zwołuje pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy Mielno w terminie 14 

dni od otrzymania protokołu z wyborów. 



 7 

 

§16. 1. Kandydaci na radnych powinni posiadać poparcie co najmniej 15 uczniów z okręgu wyborczego. 

2. Mandat radnego otrzymują osoby, które uzyskały największa liczbę głosów. przy zachowaniu 

warunku, o którym mowa w §3 ust. 3. 

 

§ 17. 1. Wybory uzupełniające przeprowadza Młodzieżowa Rada Gminy Mielno w terminie 30 dni od 

zakończenia kadencji radnych z trzeciej klasy. 

2. Młodzieżowa Rada Gminy tworzy spośród swoich członków gminną komisję wyborczą, działającą 

zgodnie warunkami wskazanymi w §15 ust. 1-4. 

3. W przypadku nie zgłoszenia żadnego kandydata  lub gdy liczba kandydatów jest mniejsza lub równa 

liczbie wolnych mandatów, Młodzieżowa Rada Gminy Mielno przedłuża termin zgłaszania 

kandydatów o siedem kolejnych dni. 

4. W przypadku, gdy kandydatów na radnych jest tyle, ile wolnych miejsc w Radzie, wówczas wszyscy 

kandydaci z listy wchodzą w skład Rady bez przeprowadzenia wyborów uzupełniających, o czym 

gminna komisja wyborcza informuje Wójta Gminy Mielno. 

 

§18. Młodzieżowa Rada Gminy Mielno, może przeprowadzić wybory uzupełniające, jeśli nastąpi 

zmniejszenie jej składu, do mniej niż 7 radnych, zgodnie z zasadami wskazanymi w §17, w których 

bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas pierwszych i drugich, a czynne prawo wyborcze 

przysługuje uczniom szkoły gimnazjalnej stanowiącej okręg wyborczy. 

 

Rozdział V 

Przepisy przejściowe i końcowe 

 

§19. Statut Młodzieżowej Rady Gminy Mielno i jego zmiany są uchwalane przez Radę Gminy Mielno z 

własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii Młodzieżowej Rady Gminy Mielno lub na jej wniosek. 

 

Przewodniczący Rady 

   Tadeusz Jarząbek 


